

	وقت آزمون :	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش کرمانشاه نوبت دوم خردادماه ۱۴۰۲-۱۴۰۱	سئوالات درس : فارسی
	تعداد صفحات:		تعداد سئوال :
		ساعت برگزاری :	نام مدرسه : رایان (دوره اول)
		تاریخ امتحان :	پایه تحصیلی : هفتم
		تعداد سئوال :	نام و نام خانوادگی دبیر و امضا: سید نوید کمری
نمره باحروف:		نمره با عدد:	
بارم	سوال	نمره	
۲/۵	<p>معنی بیت‌های زیر را بنویسید.</p> <p>الف) قطره دانش که بخشیدی ز پیش متصل گردان به دریا‌های خویش</p> <p>ب) من اینجا چون نگهبانم تو چون گنج تو را آسودگی باید مرا رنج</p> <p>ج) گرفتم آن گل و کردم خمیری خمیری نرم و نیکو، چون حریری</p> <p>د) کنون، گر دست‌گیری، جای آن هست که گر دستم نگیری، رفتم از دست</p> <p>ه) آدم و نوح و خلیل و موسی و عیسی آمده مجموع در ظلال محمد</p>	۱	
۰/۵	<p>معنی درست واژگان مشخص شده را بنویسید.</p> <p>الف) نگردد شاخک بی بُن برومند ز تو سعی و عمل باید، ز من پند</p> <p>ب) ساعاتی که در مصاحبت دوستان می‌گذرد.</p>	۲	
۰/۵	<p>در عبارت "یکی را سر بر نمی‌دارد که دو گانه‌ای بگزارد" منظور از دو گانه چیست؟</p>	۳	
۰/۵	<p>مفهوم بیت زیر را بنویسید.</p> <p>این زندگی، حلال کسانی که همچو سرو آزاد، زیست کرده و آزاد می‌روند</p>	۴	
۰/۵	<p>معنی واژگان زیر را بنویسید.</p> <p>الف) بصیرت (ب) مفتخر</p>	۵	
۰/۵	<p>در ابیات زیر منظور از کلمات مشخص شده چیست؟</p>	۶	

	الف) مصحف عزیز بر کنار گرفته و طایفهای گرد ما خفته ب) به گفتار پیغمبرت راه جوی دل از تیرگی‌ها بدین آب شوی	
۰/۵	با توجه به بیت " خدا آن ملتی را سروری داد که تقدیرش به دست خویش بنوشت " خداوند چه ملتی را به بزرگی و سروری می‌رساند؟	۷
۰/۵	زمان فعل‌های مصرع زیر را مشخص کنید. " ز دست جور تو گفتم ز شهر خواهم رفت "	۸
۰/۵	نقش دستوری لغات مشخص شده را بنویسید. رزمندگان، دشمن را از خاک ما بیرون انداختند.	۹
۰/۵	مصدر فعل‌های زیر را بنویسید. الف) خواهیم گفت ب) دارم می‌نویسم	۱۰
۱	برای هر کلمه دو هم‌خانواده بنویسید. الف) مظلوم ب) معلم	۱۱
۰/۵	در عبارت زیر دو آرایه ادبی مشخص کنید. "می‌خواهم تمام تمام این قلب کوچولوی کوچولو را مثل یک خانه قشنگ کوچولو به کسی بدهم که خیلی خیلی دوستش دارم."	۱۲
۰/۵	در بیت زیر چه آرایه‌هایی به کاررفته است آنها را مشخص کنید. زندگی بر تو می‌زند لبخند هست وقت شکفتنت امروز	۱۳
۱	از شخصیت‌های زیر به ترتیب کدام یک نویسنده کتاب "قصه‌های مجید" و کدام یک شاعر " آینه‌های ناگهان " است؟ الف) نادر ابراهیمی – قیصر امین‌پور ب) هوشنگ مرادی کرمانی – قیصر امین‌پور ج) نادر ابراهیمی – محمدجواد محبت د) هوشنگ مرادی کرمانی – محمدجواد محبت	۱۴
۱۰	موفق و سربلند باشید	

	وقت آزمون :	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش کرمانشاه نوبت دوم خردادماه ۱۴۰۲-۱۴۰۱	سئوالات درس : فارسی
	ساعت برگزاری :		نام و نام خانوادگی :
	تاریخ امتحان :		نام مدرسه : رایان (دوره اول)
	تعداد سئوال :		پایه تحصیلی : هفتم
تعداد صفحه:	نمره باحروف:	نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر و امضا: سید نوید کمری
بارم	سوال		نمره
۲/۵	<p>الف) دانش اندکی را که از نزد خود به ما بخشیدی به دریای علم و معرفت نامحدودت متصل گردان.</p> <p>ب) من در این جهان همانند نهبان هستم و تو چون گنج بالارزشی هستی. تو باید آسوده و راحت باشی و من باید رنج محافظت تو را تحمل کنم.</p> <p>ج) آن گل را گرفتم و با آب خمیرش کردم، خمیری به دست آمد که مانند پارچه ابریشمی نرم و لطیف بود.</p> <p>د) اکنون اگر کمکم کنی، شایسته است زیرا اگر به من کمک نکنی از بین می‌روم.</p> <p>ه) تمام پیامبران گذشته در سایه و پناه پیامبر جمع شده‌اند.</p>		۱
۰/۵	الف) بارور، باثمر، پر بار ب) هم‌نشینی		۲
۰/۵	نماز صبح		۳
۰/۵	این بیت بر بی توجهی دنیا تاکید دارد.		۴
۰/۵	الف) آگاهی ب) سربلند		۵
۰/۵	الف) قران کریم ب) گفتار پیامبر		۶
۰/۵	ملتی که وابسته نیست و سرنوشتش را خودش مشخص می‌کند.		۷
۰/۵	گفتم (گذشته) خواهم رفت (آینده)		۸

۰/۵	دشمن (مفول) خاک (متمم)	۹
۰/۵	الف) گفتن ب) نوشتن	۱۰
۱	الف) ظالم، ظلم ب) علم، تعلیم، عالم	۱۱
۰/۵	تکرار تشبیه	۱۲
۰/۵	تشخیص (در لبخند زدن زندگی) مصراع دوم کنایه از شادابی	۱۳
	ب) هوشنگ مرادی کرمانی - قیصر امین پور	۱۴
۱۰	موفق و سربلند باشید	